
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Михайловская средняя общеобразо-

вательная школа» Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области 

461513 ул. Учительская, 3 с. Михайловка, Соль-Илецкий городской округ, Оренбургская область  
тел.  37-5-51, е-mail: mixajlovka07@yandex.ru, сайт: https://sh-mixajlovskaya-r56.gosuslugi.ru 

 
18.09.2024 г.                                                        ПРИКАЗ                                                        № 125-ОД 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», с приказом УО от 18.09.2024 года № 221 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном го-

ду, в том числе в онлайн-формате на платформе дистанционного обучения «Сириус. Курсы» 

по шести предметам (астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия) (да-

лее-школьный этап олимпиады) 

                                                                                                             Срок: до 24 октября 2024 г. 

2. Возложить ответственность за организацию и проведение Олимпиады, обеспечение 

конфиденциальности информации, касающейся содержания олимпиадных заданий, 

способов их решения на заместителя директора по УВР Иванову Ирину Петровну 

(раб.:37-5-51; сот.: 89228236547)  

 

3. Заместителю директора по УВР (Иванова И.П.): 

3.1. Обеспечить проведение школьного этапа для обучающихся в соответствии с По-

рядком проведения олимпиады, нормативными документами министерства образования 

Оренбургской области по организации и проведению школьного этапа олимпиады; 

3.2. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении, тиражиро-

вании, проверке выполненных заданий членами жюри; 

3.3. Провести анализ выполненных олимпиадных заданий и эффективность участия 

школьников в школьном этапе олимпиады; 

3.4. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады; 

            3.5. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

школьников по соответствующим общеобразовательным предметам поощрительными гра-

мотами; 

           3.6. Опубликовать на официальном сайте школы в сети «Интернет» нормативные до-

кументы, регламентирующие проведение школьного этапа олимпиады (Порядок, приказы), 

результаты школьного этапы олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

                                                                  Срок: в течение 3-х дней после проведения олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету 

           3.7. Получить для шести предметов олимпиады в онлайн-формате не позднее 5 кален-

дарных дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа, получен-

ные в личных кабинетах школы на портале федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИСОКО) 

3.8. Предоставить в Управление образования  на адрес электронной почты 

vasnabo@yandex.ru аналитический отчет о результатах школьного этапа олимпиады 

                                                                  Срок: до 25 октября 2024 года 

4. Провести школьный этап олимпиады в следующие сроки: 

 

26.09.2024 г. – астрономия (онлайн-формат), Обществознание (6-11 классы); 

03.10.2024 г. – Физика (онлайн-формат), Русский язык (4-11 кл), Технология (5-11 кл); 

10.10.2024 г. – Биология (онлайн-формат, 5-6 кл), География (5-11 кл), Литература (5-11 кл) 

mailto:mixajlovka07@yandex.ru
https://sh-mixajlovskaya-r56.gosuslugi.ru/
mailto:vasnabo@yandex.ru


 2 

11.10.2024 г. – Биология (онлайн-формат, 7- 11 кл), История (5-11 кл), Право (10-11 кл) 

14.10.2024 г. – Химия (онлайн-формат), Физическая культура (5-11 кл) 

17.10.2024 г. – Математика (онлайн-формат, 4-6 кл), ОБЗР, Экология (10-11 кл)                                                                       
18.10.2024 г. – Математика (онлайн-формат, 7-11 кл), ОБЗР, Информатика (5-11 кл), Англий-

ский язык (5-11 кл)                                                                    
 

5. Утвердить состав предметно-методических комиссий по проверке олимпиадных работ 

(Приложение 1) 

          

 

 

Директор школы:                                                О.А.Беляева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 



 3 

                                      

Приложение 1 

к приказу МОБУ «Михайловская СОШ» 

№125-ОД от 18.09.2024 г. 

                                                                                                                               Утверждаю: 

Директор школы                     О.А.Беляева 

 

 

Предметно-методические комиссии по проверке    

олимпиадных работ. 

 

1. Предметно-методическая комиссия по проверке олимпиадных ра-

бот по физике, математике и информатике в составе: 

- Рейсбих О.В. – учитель математики 

- Байбулова А.С. - учитель математики 

              - Беляева О.А.– учитель физики и информатики. 

 

2. Предметно-методическая комиссия по проверке олимпиадных ра-

бот по английскому языку, истории и обществознанию в составе: 

- Киндибаева Л.Л. – учитель истории и обществознания 

              - Сумова Т.В.- учитель английского языка 

 

3. Предметно-методическая комиссия по проверке олимпиадных ра-

бот по химии, биологии и географии в составе: 

              - Иванова И.П.- учитель химии и биологии. 

              - Жадько С.В – учитель географии 

 

4. Предметно-методическая комиссия по проверке олимпиадных ра-

бот по русскому языку и литературе в составе: 

-Тихоненко О.П.– учитель литературы. 

             - Сатвадыева М.Т. – учитель русского языка и литературы. 

 

5. Предметно-методическая комиссия по проверке олимпиадных ра-

бот по физической культуре и ОБЖ в составе: 

- Саранчукова Ж.Н. – учитель физической культуры 

- Иванова И.П.- учитель химии и биологии. 

 -Сумова Т.В.– организатор-преподаватель ОБЖ. 

 
 

 
 


		2024-11-22T09:48:13+0300
	БЕЛЯЕВА ОКСАНА АНАТОЛЬЕВНА




